
Baustellenvariante von Bamberg - Walsdorf -
Rauhenebrach/Oberaurach

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 989001 989003 989005 989007 989009 989011 989013 989015 989017 989019 989021 989023 989025

Beschränkungen V01 V01 V01
Hinweise 99

Bamberg Bahnhof/Post 06:50 08:38 09:30 11:15 12:20 13:05 13:22 13:30
- ZOB 06:55 08:43 09:35 11:20 12:25 13:10 13:27 13:35
- Hohes Kreuz 07:05 08:52 09:45 11:30 12:35 13:20 13:37 13:45
Stegaurach Waizendorf (b. Stegaurach) 08:53 09:49 13:24
- Unteraurach 08:54 09:52 13:26
- Debring Schulbushaltestelle 08:55 09:53 13:27
- Kreuz am Weiher 08:56 09:54 13:29
- Aurachtal Apotheke 07:10 08:57 09:55 11:35 12:40 13:30 13:42 13:49
- Kirche 07:11 08:58 09:56 11:36 12:41 13:32 13:43 13:50
- Mühlendorf Ortsmitte 07:13 09:01 09:59 11:38 12:43 13:34 13:45 13:52
Walsdorf Erlau Gasthof Kießling 07:15 09:03 10:01 11:39 12:45 13:36 13:47 13:54
- Erlau Mühlen 07:16 09:04 10:02 11:40 12:47 13:37 13:48 13:55
- Kirche 07:17 09:07 10:05 11:41 11:46 12:50 13:40 13:43 13:49 13:56
- Kumbachstraße 11:42 11:47 13:41 13:44 13:57
- Zettelsdorf 11:43 11:48 13:43 13:46 13:59
- Kolmsdorf 11:44 11:49 13:44 13:47 14:00
- Feigendorf 11:46 11:51 13:45 13:48 14:01
Lisberg Trabelsdorf Schule 11:48 13:51 14:04
- Trabelsdorf Gh Beck 11:51
- Unterdorf 06:57 11:53 13:47
- Burg 06:59 11:55 13:49
Schönbrunn i. Stwd. Abzw. Grub 07:01 11:57 13:51
- Grub Ortsm. 07:03 11:58
- Frenshof Ortsmitte 13:51
- Steinsdorf Kapelle 13:53 13:56
- Ortsmitte 07:05
- Niederndorf 07:07
Burgebrach Ampferbach Ortsmitte 07:09
- Dietendorf 07:10 13:55 13:58
- Ampferbach Brückenstr. 10:41 13:59
- Am Sportplatz 10:35
- EKM Hahner 10:36
- Färbergasse 06:42 10:38
- Ampferbach Ortsmitte 06:45
Schönbrunn i. Stwd. Niederndorf 06:47 14:01
Burgebrach Dietendorf 10:42
Schönbrunn i. Stwd. Steinsdorf Kapelle 07:13 10:44
- Frenshof Ortsmitte 10:47
Lisberg Burg 10:49
Schönbrunn i. Stwd. Ortsmitte 06:49 10:55 12:03 14:01 14:04
- Grub Ortsm. 06:52
- i. Stw. Schloßleite 10:56 14:02 14:06
- Oberneuses 10:58 14:04 14:08
- Zettmannsdorf 11:00 14:06 14:10
- Halbersdorf 14:08 14:12
Rauhenebrach Prölsdorf Ortsmitte 14:09 14:13
- Prölsdorf Feuerwehrhaus 14:10 14:14
- Fürnbach Steigerwaldstr. -6- 14:13 14:17
- Schindelsee 14:16 14:20
Lisberg Trabelsdorf Gh Beck 13:52 14:05
Priesendorf Neuhausen (b. Priesend.) 13:53 14:07
- Kirche 13:55 14:08
- West 13:56 14:09
Oberaurach Abzw. Nützelbach 13:57 14:10
- Kirchaich Bamberger Str. 21 13:59 14:12
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str.
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße
- Kirchaich Weinberge 14:00 14:13
- Trossenfurt Aurachbrücke 14:03 14:16
- Tretzendorf Seestr. 14:04 14:17
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 14:07 14:20
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 14:08 14:21
Eltmann Lembach Gemeindehaus 14:13 14:26
- Weisbrunn Feuerwehrhaus 14:17 14:31
Oberaurach Trossenfurt Raiffeisenbank
Rauhenebrach Spielhof 14:19 14:23
- Falsbrunn Unterstellhalle 14:21 14:25
- Theinheim 14:23 14:28
- Koppenwind Ortsmitte 14:26 14:31
- Untersteinb. Haupts. 2 14:30 14:38

B 991 MIt Bus Linie 991 um 16.00 Uhr ab BA Bhf. -> Burgeb. Hahner V01 an Schultagen Kein Einsteigen
99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Rufbus - Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt von 8.30 - 17 Uhr unter 09383 - 99 45 78. Fahrten vor 8.30 Uhr  und nach 17 Uhr (Mo. - Fr.) bzw. am Samstag, 
Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16 Uhr anzumelden.



Baustellenvariante von Bamberg - Walsdorf -
Rauhenebrach/Oberaurach

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 989027 989029 989031 989033 989035 989037 989039 989041

Beschränkungen V01
Hinweise B 991

Bamberg Bahnhof/Post 14:30 15:30 16:40 17:40 18:40
- ZOB 14:35 15:35 16:45 17:45 18:45
- Hohes Kreuz 14:45 15:46 16:55 17:56 18:55
Stegaurach Waizendorf (b. Stegaurach) 14:49 15:50 18:59
- Unteraurach 14:51 15:52 19:01
- Debring Schulbushaltestelle 14:52 15:53 19:02
- Kreuz am Weiher 14:55 15:55 19:04
- Aurachtal Apotheke 14:56 15:56 17:00 18:02 19:05
- Kirche 14:57 15:57 17:01 18:03 19:06
- Mühlendorf Ortsmitte 14:59 15:59 17:03 18:05 19:08
Walsdorf Erlau Gasthof Kießling 15:01 16:01 17:05 18:07 19:10
- Erlau Mühlen 15:02 16:02 17:06 18:08 19:11
- Kirche 13:59 15:04 16:04 17:08 18:10 18:13 19:12
- Kumbachstraße 14:00 15:05 16:05 17:09 18:11 18:14 19:13
- Zettelsdorf 14:02 15:07 16:07 17:11 18:13 18:15 19:14
- Kolmsdorf 14:03 15:08 16:08 17:12 18:14 18:16 19:15
- Feigendorf 14:04 15:09 16:09 17:13 18:15 18:17 19:17
Lisberg Trabelsdorf Schule 18:20
- Trabelsdorf Gh Beck
- Unterdorf 14:07 15:11 16:11 17:16 18:17 19:19
- Burg 14:09 15:13 16:13 17:18 18:21 19:21
Schönbrunn i. Stwd. Abzw. Grub 14:11 15:14 16:15 17:20 18:23 19:24
- Grub Ortsm. 14:13 19:26
- Frenshof Ortsmitte 15:15 16:15 17:20 18:23
- Steinsdorf Kapelle 15:18 17:22 19:29
- Ortsmitte 14:16
- Niederndorf 14:18
Burgebrach Ampferbach Ortsmitte 14:20
- Dietendorf 15:20 17:24 19:30
- Ampferbach Brückenstr. 15:21 17:25 19:31
- Am Sportplatz
- EKM Hahner 14:25 15:25 16:37
- Färbergasse 16:38
- Ampferbach Ortsmitte 16:41
Schönbrunn i. Stwd. Niederndorf 16:44 17:27 19:35
Burgebrach Dietendorf 16:47
Schönbrunn i. Stwd. Steinsdorf Kapelle 16:49
- Frenshof Ortsmitte
Lisberg Burg
Schönbrunn i. Stwd. Ortsmitte 16:20 17:29 18:29 19:38
- Grub Ortsm. 17:34 18:33 19:41
- i. Stw. Schloßleite 16:22 17:38 18:37 19:44
- Oberneuses 16:24 18:38 19:45
- Zettmannsdorf 16:26 18:39 19:47
- Halbersdorf 16:28 18:41 19:48
Rauhenebrach Prölsdorf Ortsmitte 16:30 18:42 19:50
- Prölsdorf Feuerwehrhaus 16:31 18:43
- Fürnbach Steigerwaldstr. -6- 16:34 18:45 19:52
- Schindelsee 16:37 18:50
Lisberg Trabelsdorf Gh Beck 18:21
Priesendorf Neuhausen (b. Priesend.) 18:22
- Kirche 18:23
- West 18:24
Oberaurach Abzw. Nützelbach 18:25
- Kirchaich Bamberger Str. 21 18:27
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 16:40
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 16:41
- Kirchaich Weinberge 18:28
- Trossenfurt Aurachbrücke 18:31
- Tretzendorf Seestr. 18:32
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 18:35
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 18:36
Eltmann Lembach Gemeindehaus 16:45 18:41
- Weisbrunn Feuerwehrhaus 16:49 18:45
Oberaurach Trossenfurt Raiffeisenbank 16:54
Rauhenebrach Spielhof 18:51
- Falsbrunn Unterstellhalle 18:53 19:55
- Theinheim 18:56 19:57
- Koppenwind Ortsmitte 18:58 19:59
- Untersteinb. Haupts. 2 19:05 20:05

B 991 MIt Bus Linie 991 um 16.00 Uhr ab BA Bhf. -> Burgeb. Hahner V01 an Schultagen Kein Einsteigen
99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Rufbus - Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt von 8.30 - 17 Uhr unter 09383 - 99 45 78. Fahrten vor 8.30 Uhr  und nach 17 Uhr (Mo. - Fr.) bzw. am Samstag, 
Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16 Uhr anzumelden.



Baustellenvariante von Rauhenebrach / Oberaurach 
- Walsdorf - Bamberg

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 989002 989004 989006 989008 989010 989012 989014 989016 989018 989020 989022 989024 989026

Beschränkungen V01 V01 V01
Hinweise 99 99 99 99

Rauhenebrach Untersteinb. Haupts. 2 04:55 06:10 06:10 07:42
- Koppenwind Ortsmitte 04:58 06:13 06:13
- Theinheim 05:01 06:15 06:15 07:45
- Falsbrunn Unterstellhalle 05:03 06:16 06:16 07:47
- Spielhof 06:21 06:21
- Schindelsee 06:23 06:23
- Fürnbach Steigerwaldstr. -6- 06:27 06:27
- Prölsdorf Feuerwehrhaus 06:30 06:30
- Prölsdorf Ortsmitte 05:05 06:32 06:32 07:49
Schönbrunn i. Stwd. Halbersdorf 05:07 06:33 06:33 07:50
- Zettmannsdorf 05:08 06:35 06:35 07:52 08:45
- Oberneuses 05:09 06:36 06:36 07:53 08:47
- i. Stw. Schloßleite 05:11 06:38 06:38 07:55 08:49
- Ortsmitte 05:12 06:41 06:41 07:57 08:51
- Niederndorf 05:13 06:42 06:42
Burgebrach Ampferbach Ortsmitte 05:15 06:44 06:44
Schönbrunn i. Stwd. Steinsdorf Kapelle 05:18 06:47 06:48 07:13 08:01 08:55
Burgebrach Dietendorf 05:16 06:45 06:45 08:03 08:57
- Ampferbach Brückenstr. 08:04 08:58
- Färbergasse 08:08 09:01
- EKM Hahner 08:10 09:03
- Am Sportplatz 09:04
Eltmann Lembach Gemeindehaus 06:22 06:22
- Weisbrunn Feuerwehrhaus 06:26 06:26
Oberaurach Trossenfurt Raiffeisenbank 06:28 06:29
- Tretzendorf Seestr. 06:30 06:31
- Hummelmarter 06:35
- Trossenfurt Aurachbrücke 06:33 06:39
- Kirchaich Weinberge 06:35 06:41
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 06:37 06:43
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 06:39 06:45
- Kirchaich Bamberger Str. 12 06:41 06:47
- Abzw. Nützelbach 06:42 06:49
Priesendorf West 06:44 06:51
- Kirche 06:45 06:52
- Neuhausen (b. Priesend.) 06:46 06:53
Lisberg Trabelsdorf Gh Beck 06:47 06:54
- Trabelsdorf Schule 06:48 06:56
- Unterdorf
Schönbrunn i. Stwd. Grub Ortsm. 06:52
- Frenshof Ortsmitte 05:21 06:50
- Abzw. Grub 05:21 06:50 06:54
Lisberg Burg 05:23 06:52 06:56
- Unterdorf 05:25 06:54 06:51 06:58
Walsdorf Feigendorf 05:27 06:56 07:00 07:00
- Kolmsdorf 05:28 06:57 07:02 07:02
- Zettelsdorf 05:29 06:58 07:04 07:04
- Kumbachstraße 05:31 07:00 07:06 07:06
Schönbrunn i. Stwd. Frenshof Ortsmitte
- Steinsdorf Brunnenstrasse
Walsdorf Kirche 05:32 06:15 07:01 06:55 07:07 07:07 08:07 09:07 10:07
- Erlau Mühlen 05:33 06:17 07:03 06:57 07:09 07:09 08:09 09:09 10:09
- Erlau Gasthof Kießling 05:34 06:19 07:04 06:58 07:11 07:11 08:10 09:10 10:10
Stegaurach Mühlendorf Ortsmitte 05:36 06:21 07:06 07:00 07:13 07:13 08:12 09:12 10:12
- Kirche 05:38 06:23 07:09 07:03 07:15 07:15 08:14 09:14 10:14
- Aurachtal Apotheke 05:40 06:24 07:10 07:04 07:16 07:16 08:15 09:15 10:15
- Kreuz am Weiher 06:25 08:16 09:16 10:16
- Debring Schulbushaltestelle 06:26 08:17 09:17 10:17
- Unteraurach 06:28 08:18 09:18 10:18
- Waizendorf (b. Stegaurach) 06:29 08:20 09:20 10:20
Bamberg Hohes Kreuz 05:44 06:34 07:16 07:10 07:22 07:22 08:24 09:25 10:25
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 05:51 06:42 07:25 07:21 07:33 07:33 07:32 08:33 09:34 10:34
- Bahnhof/Vorplatz 05:56 06:47 07:30 07:26 07:38 07:38 07:37 08:37 09:39 10:39

V01 an Schultagen Kein Einsteigen 99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Baustellenvariante von Rauhenebrach / Oberaurach 
- Walsdorf - Bamberg

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 989028 989030 989032 989034 989036 989038 989040 989042 989044

Beschränkungen V01
Hinweise 99

Rauhenebrach Untersteinb. Haupts. 2 14:40
- Koppenwind Ortsmitte
- Theinheim 14:43
- Falsbrunn Unterstellhalle 14:45
- Spielhof
- Schindelsee
- Fürnbach Steigerwaldstr. -6-
- Prölsdorf Feuerwehrhaus
- Prölsdorf Ortsmitte 14:47
Schönbrunn i. Stwd. Halbersdorf 14:49
- Zettmannsdorf 14:50
- Oberneuses 14:52
- i. Stw. Schloßleite 14:53 17:38
- Ortsmitte 12:05 14:55 17:39
- Niederndorf 12:06 17:40
Burgebrach Ampferbach Ortsmitte 12:08 17:42
Schönbrunn i. Stwd. Steinsdorf Kapelle 16:55 17:45
Burgebrach Dietendorf 16:57 17:43
- Ampferbach Brückenstr. 16:58
- Färbergasse 12:11 17:01
- EKM Hahner 12:14 14:25 17:03
- Am Sportplatz 12:15 14:26
Eltmann Lembach Gemeindehaus
- Weisbrunn Feuerwehrhaus
Oberaurach Trossenfurt Raiffeisenbank 15:16 16:54
- Tretzendorf Seestr.
- Hummelmarter
- Trossenfurt Aurachbrücke 15:17 16:55
- Kirchaich Weinberge 15:19 16:57
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 15:22
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 15:24
- Kirchaich Bamberger Str. 12 15:25 16:58
- Abzw. Nützelbach 15:27 17:00
Priesendorf West 15:28 17:01
- Kirche 15:29 17:02
- Neuhausen (b. Priesend.) 15:30 17:03
Lisberg Trabelsdorf Gh Beck 11:57 15:31 17:04
- Trabelsdorf Schule 11:58 15:32 17:05
- Unterdorf 15:34
Schönbrunn i. Stwd. Grub Ortsm.
- Frenshof Ortsmitte 14:59 17:47
- Abzw. Grub 15:00 17:47
Lisberg Burg 15:02 15:36 17:49
- Unterdorf 15:04 17:51
Walsdorf Feigendorf 12:01 15:06 17:07 17:53
- Kolmsdorf 12:02 15:07 17:08 17:54
- Zettelsdorf 12:04 15:08 17:09 17:55
- Kumbachstraße 12:05 15:10 17:11 17:57
Schönbrunn i. Stwd. Frenshof Ortsmitte 15:38
- Steinsdorf Brunnenstrasse 15:40
Walsdorf Kirche 12:07 12:50 15:11 15:47 17:12 17:58
- Erlau Mühlen 12:09 12:52 15:13 15:49 17:14 18:00
- Erlau Gasthof Kießling 12:11 12:53 15:14 15:50 17:15 18:01
Stegaurach Mühlendorf Ortsmitte 12:13 12:55 15:16 15:52 17:17 18:03
- Kirche 12:15 12:57 15:18 15:55 17:19 18:05
- Aurachtal Apotheke 12:17 12:58 15:19 15:56 17:20 18:06
- Kreuz am Weiher 15:20 18:07
- Debring Schulbushaltestelle 15:21 18:08
- Unteraurach 15:22 18:09
- Waizendorf (b. Stegaurach) 15:24 18:11
Bamberg Hohes Kreuz 12:22 12:30 13:03 14:40 15:28 16:01 17:25 18:16
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 12:31 12:39 13:12 14:49 15:36 16:10 17:33 18:25
- Bahnhof/Vorplatz 12:36 12:44 13:17 14:54 15:41 16:15 17:37 18:29

V01 an Schultagen Kein Einsteigen 99 Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Baustellenvariante von Bamberg - Walsdorf -
Rauhenebrach/Oberaurach

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Samstag
Fahrt 989601 989603

Beschränkungen
Hinweise

Bamberg Bahnhof/Post 11:15 14:40
- ZOB 11:20 14:45
- Hohes Kreuz 11:29 14:55
Stegaurach Aurachtal Apotheke 11:34 14:59
- Kirche 11:35 15:00
- Mühlendorf Ortsmitte 11:37 15:02
Walsdorf Erlau Gasthof Kießling 11:38 15:03
- Erlau Mühlen 11:39 15:04
- Kirche 11:42 15:06
- Kumbachstraße 15:07
- Zettelsdorf 15:09
- Kolmsdorf 15:10
- Feigendorf 15:11
Lisberg Unterdorf 15:13
- Burg 15:15
Schönbrunn i. Stwd. Abzw. Grub 15:17
Lisberg Trabelsdorf Schule 15:19
- Trabelsdorf Gh Beck 15:20
Priesendorf Neuhausen (b. Priesend.) 15:22
- Kirche 15:23
- West 15:24
Oberaurach Abzw. Nützelbach 15:26
- Kirchaich Bamberger Str. 21 15:27
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 15:30
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 15:32
- Kirchaich Weinberge 15:33
- Trossenfurt Aurachbrücke 15:35
- Trossenfurt Raiffeisenbank 15:39

Kein Einsteigen



Baustellenvariante von Rauhenebrach / Oberaurach 
- Walsdorf - Bamberg

BusClassic GmbH, Untersambacher Strasse 10, 97353 Wiesentheid // 09383 - 99 46 78
Fahrplan Gültig ab 01.08.2024 bis voraussichtlich 09.09.2024

Samstag
Fahrt 989602 989604

Beschränkungen
Hinweise

Oberaurach Trossenfurt Raiffeisenbank 09:35
- Trossenfurt Aurachbrücke 09:36
- Kirchaich Weinberge 09:39
- Dankenfeld Von-Ostheim-Str. 09:41
- Dankenfeld Abzw. Goethestraße 09:43
- Kirchaich Bamberger Str. 12 09:44
- Abzw. Nützelbach 09:46
Priesendorf West 09:47
- Kirche 09:48
- Neuhausen (b. Priesend.) 09:49
Lisberg Trabelsdorf Gh Beck 09:50
- Trabelsdorf Schule 09:51
Schönbrunn i. Stwd. Abzw. Grub 09:57
Lisberg Burg 09:59
- Unterdorf 10:01
Walsdorf Feigendorf 10:03
- Kolmsdorf 10:05
- Zettelsdorf 10:07
- Kumbachstraße 10:09
- Kirche 10:10 11:42
- Erlau Mühlen 10:12 11:44
- Erlau Gasthof Kießling 10:14 11:45
Stegaurach Mühlendorf Ortsmitte 10:16 11:47
- Kirche 10:17 11:49
- Aurachtal Apotheke 10:18 11:50
Bamberg Hohes Kreuz 10:22 11:55
- ZOB/Willy-Lessing-Str. 10:30 12:04
- Bahnhof/Vorplatz 10:35 12:09


